

単 価 合 意 書

令和6年7月10日に契約したR6・R7水戸管内（那珂川・桜川）維持管理工事（令和6年度）（第1回変更）における契約の変更用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなくて、別添の単価表のとおり合意する。金額）について、以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 8月 6日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市堀町1108番地8

氏名 株式会社秋山工務店

代表取締役 秋山 進

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和6年度)		式	1		37,057,245	
除草工		式	1		18,683,658	
堤防除草工		式	1		18,683,658	
機械除草A	法面補修工1:1.9未満 肩掛け式	m2	113,000	36.47	4,121,110	
機械除草A	法面補修工1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止有り	m2	22,300	44.58	994,134	
機械除草B	法面補修工1:1.9以上 ハトカバ [®] 式	m2	1,392,000	9.71	13,516,320	
遠隔操縦式除草	刈幅120cm	m2	6,100	8.54	52,094	
堤防養生工		式	1		2,817,777	
芝養生工		式	1		2,817,777	
施肥		m2	24,300	12.08	293,544	
抜根	抜根のみ	m2	24,300	49.2	1,195,560	
機械除草A	法面補修工1:1.9未満 肩掛け式	m2	4,400	36.47	160,468	
機械除草B	法面補修工1:1.9以上 ハトカバ [®] 式	m2	44,200	9.71	429,182	
人力集草	法勾配1:1.9未満	m2	2,200	22.7	49,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハトが付式	m2	22,100	9.86	217,906	
積込・運搬	運搬距離L=9.5km以下	m2	24,300	19.39	471,177	
堤防補修工		式	1		283,930	
法面整形工		式	1		86,730	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	867.3	86,730	
植生工		式	1		197,200	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	1,972	197,200	
清掃工		式	1		1,576,545	
塵芥処理工		式	1		1,576,545	
散在塵芥処理	運搬距離L=17.5km以下	m2	100	4.13	413	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離L=14.0km以下	m3	20	8,589	171,780	
堆積塵芥収集(人力処理) 水戸市地区	一般廃棄物 運搬距離L=19.0km以下	m3	40	9,580	383,200	
堆積塵芥収集(人力処理) ひたちなか市地区	一般廃棄物 可燃物 運搬距離L=19.0km以下	m3	10	9,580	95,800	
堆積塵芥収集(人力処理) ひたちなか市地区	一般廃棄物 不燃物 運搬距離L=19.0km以下	m3	10	9,580	95,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	産業廃棄物					
		t	10	75,586	755,860	
処分費	一般廃棄物					
水戸市地区		t	4	12,282	49,128	
処分費	一般廃棄物					
ひたちなか市地区		t	2	12,282	24,564	
応急処理工						
		式	1		11,904,879	
応急処理作業工						
		式	1		11,904,879	
雑工						
		式	1		11,904,879	
仮設工						
		式	1		1,790,456	
交通管理工						
		式	1		1,790,456	
交通誘導警備員						
		式	1		1,790,456	
直接工事費						
		式	1		37,057,245	
共通仮設費						
		式	1		2,688,046	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,688,046	
純工事費						
		式	1		39,745,291	
現場管理費						
		式	1		13,004,663	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価						
		式	1		52,749,954	
一般管理費等						
		式	1		9,712,869	
業務委託料						
		式	1		1,247,177	
工事価格						
		式	1		63,710,000	
消費税相当額						
		式	1		6,371,000	
工事費計						
		式	1		70,081,000	

単 価 合 意 書

令和6年7月10日に契約したR6・R7水戸管内（那珂川・桜川）維持管理工事（令和7年度）（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなくて、別添の単価表のとおり合意する。金額）について、以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 8月 6日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市堀町1108番地8

氏名 株式会社秋山工務店

代表取締役 秋山 進

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)		式	1		32,039,816	
除草工		式	1		15,375,165	
堤防除草工		式	1		15,375,165	
機械除草A	法面補修工1:1.9未満 肩掛け式	m2	11,300	36.39	411,207	
機械除草A	法面補修工1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止有り	m2	22,200	44.48	987,456	
機械除草B	法面補修工1:1.9以上 ハトカバ [®] 式	m2	1,437,000	9.69	13,924,530	
遠隔操縦式除草	刈幅120cm	m2	6,100	8.52	51,972	
堤防養生工		式	1		1,144,023	
芝養生工		式	1		1,144,023	
施肥		m2	9,100	12.05	109,655	
抜根	抜根のみ	m2	9,100	49.09	446,719	
機械除草A	法面補修工1:1.9未満 肩掛け式	m2	4,400	36.39	160,116	
機械除草B	法面補修工1:1.9以上 ハトカバ [®] 式	m2	13,800	9.69	133,722	
人力集草	法勾配1:1.9未満	m2	2,200	22.65	49,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハトがけ式	m2	6,900	9.84	67,896	
積込・運搬	運搬距離L=9.5km以下	m2	9,100	19.35	176,085	
堤防補修工		式	1		283,330	
法面整形工		式	1		86,530	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	865.3	86,530	
植生工		式	1		196,800	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	1,968	196,800	
清掃工		式	1		1,572,972	
塵芥処理工		式	1		1,572,972	
散在塵芥処理	運搬距離L=17.5km以下	m2	100	4.12	412	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離L=14.0km以下	m3	20	8,570	171,400	
堆積塵芥収集(人力処理) 水戸市地区	一般廃棄物 運搬距離L=19.0km以下	m3	40	9,558	382,320	
堆積塵芥収集(人力処理) ひたちなか市地区	一般廃棄物 可燃物 運搬距離L=19.0km以下	m3	10	9,558	95,580	
堆積塵芥収集(人力処理) ひたちなか市地区	一般廃棄物 不燃物 運搬距離L=19.0km以下	m3	10	9,558	95,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	産業廃棄物					
		t	10	75,415	754,150	
処分費	一般廃棄物					
水戸市地区		t	4	12,255	49,020	
処分費	一般廃棄物					
ひたちなか市地区		t	2	12,255	24,510	
応急処理工						
		式	1		11,877,924	
応急処理作業工						
		式	1		11,877,924	
雑工						
		式	1		11,877,924	
仮設工						
		式	1		1,786,402	
交通管理工						
		式	1		1,786,402	
交通誘導警備員						
		式	1		1,786,402	
直接工事費						
		式	1		32,039,816	
共通仮設費						
		式	1		2,346,361	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,346,361	
純工事費						
		式	1		34,386,177	
現場管理費						
		式	1		11,405,635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価						
		式	1		45,791,812	
一般管理費等						
		式	1		8,563,834	
業務委託料						
		式	1		1,244,354	
工事価格						
		式	1		55,600,000	
消費税相当額						
		式	1		5,560,000	
工事費計						
		式	1		61,160,000	